nulla injuria lacesitus, nullo religionis vinculo constrictus, nulloque officiorum commercio Attilibus junctus, belli societatem cum his init, ut intimum animi sui affectum Iphigeniae probaret, quæ laborum pericolorumque, in sponte suscepta distinctione occurrentium, maximum unicunque præmium erit. Nihil pro Menelao, contumelia afflito, nihil pro libertate Græcorum, ab incursionibus barbarorum vindicanda, nihil pro patriæ gloria, in æternum confirmanda, audet; sed amoris stimulis actus, stulto audacia impetu fertur, & præjudiciis hominum parendum etiam interdum esse, cum cedentem temporis eo lætior sœpe maneat victoria, quo minus odii & sanguinis in ea reportanda profusum sit, nefei, divina humanaque omnia, cœlum, terram, mixta movere vult, ut promisis ab Argamenone Iphigeniaque datis suis sit bonos.

Clytaenestram quod attinet, utriusque poëta animo similiis fere motum illius idea insita fuisse videtur, cum parum in his describendis a se invicem discesserint. Apud utrumque enim cordata est & circa suas res attenta matrona, omnisque in liberorum salute hærens mater, sed, ni fallimur, marito haud satis benigna & amica conjux. Modum autem & vim commotionum non usquequaque pari in utraque fabula passu procedere, nec externam ingenii formam iisdem ubique signis expressam esse, haud injuria statuere nobis videmur. Sic *Clytaenestra* EURIPIDIS, domesticis familiaribusque, ut Græcam matrem familias decuit, intenta curis, sedula magis est, & pectoris sensus alijs aperte communicare assueta, haud multum a loquacitate abest; RACINII vero illa, spiritus magis regios trahens, superbiam quandam prodit & majori fervore affectibus suis indulget, quamdui graviora levem non deterreant animum impedimenta. Illam qui genuina sua indole conspicuam spe dare

stare velint, versus perlegant EURIPIDIS 607 sqq. & 1146
sqq.; hæc vero in Scena IV;a Act. III & IV; i eos maxime
prodit sensus, quibus propria quedam & ab illius diversa in-
esse videtur vis.

Magis autem moribus dissident, agendi partibus iisdem
pene suscepitis pares, *Menelaus* EURIPIDIS & *Ulysses* RACINII,
ambo cogitatorum factorumque *Agamemnonis* impigri explora-
tores, sed natura mentibus inhærentem secuti diversum habi-
tum, varia via ad actionem implicandam progrederentes. *Me-
nelaus*, nefandi sceleris in se suamque domum admisso odio, &
contumeliam turpisimam sanguine abluendi desiderio, vexatus,
suam injuriam omnium Græcorum putat, adeoque fratrem, le-
vi inconstantia minusque honesto suo tantum commodo inser-
viendi studio, communem Græciæ causam deferuisse visum,
graviter objurgat, veri, utilis & justi amorem aperte profes-
sus. Grave autem & severum quod in eo est ingenium, du-
ram inhumanamque omnem acerbitatem repellit. Humani a se
alienum nihil putans & intimæ, quam inter parentes liberos.
que mutua caritas firmat, conjunctionis quanta esse soleat vis,
haud ignarus, lugubri *Agamemnonis* plangore ad tristitiam
provocatus, funestum hujus & *Iphigeniae* fatum dolet, miseri-
cordiæque cedens sponte non tantum iram remittit, sed plus
quoque benevolentiae præstat, quam fraterna mens vel postu-
lat, vel accipere audet. Paucis ut dicamus, impiger est *Mene-
laus* veritatis & justitiae propugnator, sed sensuum mitiorum
simil haud impatiens, a terra immanitate tam alienus, quam a
tenera nimis mollitie. — *Ulysses* contra, ad dolum callidus,
inflexibilis, aliorum malis minime commotum pectus ferreum
gestans, omnis in eo est, ut rationi, honesta vel utilitati com-
muni inservientia jubenti, ubique parendum, omnibus, qui sua-
vera.